
Об организации гостевых маршрутов в городе Омске 
 
 

В целях туристического осмотра города Омка, приема делегаций, 
посещающих город Омск с официальными визитами, руководствуясь 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 
постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень гостевых маршрутов в городе 
Омске. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 

 
 

Мэр города Омска    \         О.Н. Фадина



Приложение 
к постановлению Администрации города Омска 
от ___________________________ № _________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
гостевых маршрутов в городе Омске 

 
№ Наименование маршрута 

1 Аэропорт «Омск-Центральный» – Ленинградский мост – проспект 
К. Маркса (улица Ленина) – здание Правительства Омской области 
 

2 Аэропорт «Омск-Центральный» – улица 70 лет Октября – улица                
Конева – мост имени 60-летия Победы – улица Красный Путь – здание 
Правительства Омской области 
 

3 Исилькульский тракт – бульвар Архитекторов – улица Конева – мост 
имени 60-летия Победы – улица Красный Путь – здание Правительства 
Омской области 
 

4 Русско-Полянский тракт – улица Мельничная – Ленинградский мост – 
проспект К. Маркса – здание Правительства Омской области 
 

5 Железнодорожная станция Омск-Пассажирский – проспект К. Маркса – 
Комсомольский мост – здание Правительства Омской области 
 

6 Железнодорожная станция Омск-Пассажирский – улица Иртышская 
набережная – проспект К. Маркса – Комсомольский мост – здание 
Правительства Омской области 
 

7 Черлакский тракт – улица 13-я Комсомольская – улица Сухой Пролет 
(улица 1-я Советская) – улица Иртышская набережная (проспект 
К. Маркса) – Комсомольский мост – здание Правительства Омской 
области 
 

8 Здание Правительства Омской области – улица Красный Путь – улица 
Березовая – здание муниципального унитарного предприятия города 
Омска «Гостиничный комплекс «Иртыш» 
 

9 Проспект К. Маркса – улица Масленникова – улица Б. Хмельницкого 
(театр драмы и комедии «Галерка» в Октябрьском административном 
округе города Омска) 
 

 




	Проект постановления
	Гостевые маршруты 2019 3

